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KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2019 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả đào tạo, bồi dưỡng, góp phần xây 

dựng đội ngũ công chức, viên chức Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có đủ phẩm 

chất, trình độ và năng lực, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ công tác chuyên môn. 

2. Yêu cầu 

- Cơ quan, đơn vị tạo điều kiện và đảm bảo cử đúng đối tượng đào tạo, 

bồi dưỡng theo quy định; 

- Công chức, viên chức được cử đào tạo, bồi dưỡng có trách nhiệm sắp 

xếp thời gian, chủ động công việc để tham gia đầy đủ và chấp hành nghiêm nội 

quy, quy chế về công tác đào tạo, bồi dưỡng. Kết thúc khóa học chủ động bổ 

sung các văn bằng, chứng chỉ cho bộ phận tổ chức lưu hồ sơ theo quy định. 

II. ĐỐI TƯỢNG 

- Công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý; 

- Công chức, viên chức được quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản 

lý thuộc các phòng chuyên môn và đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch. 

- Công chức, viên chức nghiệp vụ cơ sở thuộc ngành văn hóa, thể thao 

và du lịch. 

III. NỘI DUNG 

1. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng 

a) Về đào tạo: (Sau đại học, đại học, cao đẳng, trung cấp) 

Khuyến khích công chức, viên chức tự học nâng cao trình độ đại học và 

sau đại học phù hợp với chuyên môn, gắn với quy hoạch sử dụng lâu dài đáp 

ứng yêu cầu xây dựng nguồn nhân lực chuyên môn hóa, chuyên nghiệp hóa. 

b) Về bồi dưỡng: 

- Lý luận chính trị: Bồi dưỡng cao cấp và trung cấp lý luận chính trị theo 

tiêu chuẩn quy định cho công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý và công chức, 

viên chức thuộc diện quy hoạch các giai đoạn.  

- Bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo: Bồi dưỡng chức danh lãnh 

đạo quản lý cấp sở, cấp phòng theo tiêu chuẩn công chức; tiêu chuẩn chức danh 

nghề nghiệp viên chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý; 
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- Kiến thức quản lý nhà nước: Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước 

chương trình chuyên viên chính và chuyên viên đối với công chức, viên chức 

theo đúng đối tượng. 

- Bồi dưỡng tiêu chuẩn ngạch, chức danh nghề nghiệp: Bồi dưỡng chức 

danh nghề nghiệp hạng II, hạng III các chuyên ngành thuộc lĩnh vực văn hóa, 

thể thao và du lịch. 

- Bồi dưỡng kiến thức về quốc phòng – an ninh theo các chương trình 

quy định cho cán bộ, công chức, viên chức: Bồi dưỡng và cập nhật kiến thức 

quốc phòng – ninh đối với đối tượng 3 theo quy định. 

- Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức theo chuyên ngành: Định kỳ hàng năm 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng đối với 

công chức, viên chức nghiệp vụ cơ sở của ngành và tham gia các lớp bồi 

dưỡng chuyên ngành do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức. Dự kiến 

năm 2019 mở 20 lớp tập huấn, bồi dưỡng cho khoảng 640 lượt/năm cho công 

chức, viên chức thuộc ngành. 

- Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng chung: theo các lớp định kỳ hàng năm 

do các Sở, ban, ngành tổ chức. 

2. Số lượng đào tạo, bồi dưỡng: 

(Đính kèm Phụ lục 1, 2, 3) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thủ trưởng phòng chuyên môn và đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở triển 

khai đến công chức, viên chức thực hiện đào tạo, bồi dưỡng đúng đối tượng 

được phê duyệt; Hàng quí, trên cơ sở nhận xét, đánh giá, thực hiện rà soát kịp 

thời đưa ra những trường hợp không còn đảm bảo yêu cầu công việc, bổ sung 

mới những đồng chí có chiều hướng phát triển vào Kế hoạch. Định kỳ hàng năm 

rà soát, xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của năm liền kề đối với công 

chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý gửi về Văn phòng Sở tổng hợp trước 

ngày 15/12. 

 - Văn phòng Sở tổng hợp, tham mưu, đề xuất và xây dựng kế hoạch, danh 

sách đào tạo, bồi dưỡng hàng năm trình Lãnh đạo Sở phê duyệt và gửi Sở Nội 

vụ tổng hợp theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2019 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. 

Nơi nhận:  
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng chuyên môn; 

- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc; 

- Lưu: VT,TC,(HĐ).22b 

 KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Ngô Quang Tuyên 
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